superstitions adhere to those heathen temples which were not destroyed.⁶ In many distant places paganism was maintained for a long time undisturbed. Sacrifices were offered in a temple of Apollo on Mount Cassinum, until Benedict (529) transformed it into a chapel of St. Martin.⁷ In Sicily,⁸ but especially in Sardinia⁹ and Corsica,¹⁰ there were still many heathen about A.D. 600. Even Gregory the Great did not hesitate now to advise violent measures, with the view of effecting their conversion.¹¹

dicare non horreat, non refugiat, non pavescat, ideo morbos gigni, quia daemonia non colantur, et deo Februario non litetur.—Quando Anthemius Imperator Romam venit (about 470), Lupercalia utique gerebantur—dum haec mala hodieque perdurant, ideo haec ipsa imperia defecerunt, ideo etiam nomen Romanorum, non remotis etiam Lupercalibus, usque ad extrema quaeque pervenit. Et ideo nunc ea removenda suadeo.—Postremo si de meorum persona praescribendum aestimas praedecessorum: unusquisque nostrorum administrationis suae redditurus est rationem.—Ego negligentiam accusare non audeo praedecessorum, cum magis credam fortasse tentasse eos, ut haec pravitas tolleretur, et quasdam extitisse causas et contrarias voluntates, quae eorum intentionibus praepedirent: sicut ne nunc quidem vos istos absistere insanis conatibus velle perpenditis. Beugnot Hist. de la destruction du Paganisme en Occident, ii. 273.

⁶ Palladium in the temple of Fortune, Procop. de Bello Goth. i. 15: The temple of Janus, i. 25. The Pantheon continued till 610 with its idololatriae sordibus, Paulus Diac. Hist. Longob. iv. 37. Beugnot, ii. 288.

⁷ Gregorii M. Dialog. lib. ii. Beugnot, ii. 285. At a still later period heathen rites of worship in holy groves were practiced in the diocese of Terracina. Gregorii M. viii. Ep. 18, ad Agnellum Episc. Terracin.

⁸ Gregor. M. lib. iii. Epist. 62.

⁹ Gregor. M. lib. iv. Epist. 26; and lib. ix. Epist. 65; ad Januar. Episc. Caralitanum, lib. v.; Epist. 41, ad Constantinam Augustam.

¹⁰ Gregor. M. lib. viii. Epist. 1.

¹¹ He prescribes, lib. iv. Ep. 26, in case a peasant should obstinately persist in heathenism: Tanto pensionis onere gravandus est, ut ipsa exactionis suae poena compellatur ad rectitudinem festinare. And lib. ix. Epist. 65: Contra idolorum quoque cultores vel aruspices atque sortilegos Fraternalitatem vestram vehementius pastoralis hortamur invigilare custodia, atque publice in populo contra hujus rei viros sermonem facere, eosque a tanti labe sacrilegii et divini intimatione iudicii, et praesentis vitae periculo, adhortatione suasoria revocare. Quos tamen si emendare se a talibus atque corrigere nolle reppereris, ferventi comprehendere zelo te volumus: et siquidem servi sunt, verberibus cruciatibusque quibus ad emendationem pervenire valeant, castigare. Si vero sunt liberi, inclusione digna districtaque sunt in poenitentiam dirigendi; ut qui salubria et a mortis periculo revocantia audire verba contemnunt, cruciatus saltem eos corporis ad desideratum mentis valeat reducere sanitatem.